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samme pliysiske Beskaffenhed som de øvrige fossile Knogler, blev udhugget 
af Hulens steenhaarde Knoglebreccier, og fundet i Selskab mad Canis troglodytes, 
Dasypus punctatus, og Cldanrydotherium Humboldlii.

Rovdyrenes Familie er blevet foröget med en fossil Art af Katteslægten 
af Jaguarens Slörrelse, og med en Art af Stinkdyrslægten, men som endnu ikke 
kan sammenlignes med den nulevende. Ogsaa Flaggermusenes Familie har 
l’aaet en Tiivæxt af 3 Arter, henhorende til Slægterne Phyllosloma, Dysopus og 
Vespertilio.

Antallet af de forsvundne Abearter var allerede i den sidste Afhandling 
steget til tre. De ere i dette Tillæg forögede med to, af hvilke den ene hen
horer til Slægten lacchus, og er af samme Störreise som den nu i Landet le
vende lacchus penicillatus, den anden en Cebus, noget större end den nuvæ
rende Cebus cirrhifer Princ. Maxim.

Det hele Antal af fossile Arter Pattedyr fra Rio das Velhas Floddi- 
strict er nu steget til 101, imedens Forfatteren kun har fundet 88 nu levende 
Arter. Endnu större er Misforholdet, naar vi tage Hensyn til Slægterne, der 
forholde sig som 50 til 39. Forverdenens större Rigdom paa Arter og Mang
foldighed af Slægtsformer blive saaledes stedse mere paafaldende, jo mere 
omfattende Undersøgelserne blive.

Professor Eschricht meddeclte Selskabet nogle Resultater af hans fort
satte Undersøgelser over Hvalerne, især anstillede paa fire Fostre af Finfisk 
(Balænoptera), af hvilke de to vare fra Grönland, to fra Bergen.

Det iörste Udbytte af disses Undersøgelse var, at de to grønlandske 
aabenbart hørte til en ganske anden Art end de to bergenske, og at der altsaa 
idetmindste lader sig eftervise to nordiske Arter af denne Slægt. De grønlandske 
udmærkede sig især ved deres meget lange Finner, hvis Forlængelse atter laae 
ganske og aldeles i Fingerledenes, saa at denne Art med Rette kunde kaldes lon- 
gimana. Finnerne vare bölgeformigen kantede paa deres forreste Rand, hvilket 
hidrørte fra en Fremstaaenhed for hvert af Fingrenes Led. Halen var gaffelfor- 
mig med en temmelig fiint takket bageste Rand. Paa Overkjæben viste sig en 
Mængde smaa Knuder, hvoraf hver især indeholdt et Haar. Fire af disse stode 
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omkring Blæsehullerne ; en Række stod i Middeliinien mellem dem og Munden, 
og en Dobbelrække langs hver af Kjæbens Siderande. Lignende Knuder med 
Haar fandtes paa Undcrkjæben langsmed dens Siderande. I alle disse Forhold 
stemmede disse Fostre overøens saavel med den Art, der afFabricius er beskre
vet som hoops, som og med den, der af Rudolphi er beskreven som longimana, 
og disse maae enten være een og samme Art eller idetmindste höre til en særskilt 
Gruppe eller Underafdeling af Finfiske. De to Exemplarer fra Bergen havde me
get kortere Finner og en trekantet Hale. De vare meget mindre, ligesom ogsaa 
Moderdyrene vides at have været meget smaa i Forhold til de Finfiske, hvoraf 
de to forhenværende vare udskaarne. Den bergenske Finfisk kan altsaa med 
Sikkerhed sættes som en fra hiin grønlandske forskjellig Art, og foreløbig be
nævnes rostrata, skjöndt det af andre Grunde er saa godt som afgjort, al liere 
Arter smaa Finfiske hidtil ere gaaede under denne Benævnelse. Den store 
korthaandede Art, som Rudolphi har kaldt rostrata, er herfra alter ganske 
forskjellig.

Det andet Udbytte af disse Fostres Undersøgelse er den fuldstændigste 
Bekræftelse af den Geoflroyske Opdagelse, al Hvalfostrene have Tænder skjulte 
i Kjæberne. Ilos den grønlandske Art fandtes de saavel i Undcrkjæben 
som i Overkjæben, i det Hele taltes 186 tydelige Tænder hos et Foster. Den 
nærmere Beskrivelse af dette mærkværdige Forhold vil vorde givet i det næste 
Bind af Selskabets Skrifter. Ogsaa de øvrige Systemer og Organer viste liere 
mærkva;rdige og tildeels ukjendle Forhold, hvilke ville give Stof til en Række 
særskilte Afhandlinger.

Professor Eschricht har ligeledes mcddeelt Selskabet en anatomisk Un
dersøgelse af Chelgosoma Mac~Leayanum en egen meget afvigende Slægt af 
Ascidierncs Familie, hvis udvendige Forhold allerede ere bekjendte ved Brode
rip og Sowerby. To fra Capt-Lieutenant llolböll i Grönland nedsendte Exem
plarer tillode at faae Kundskab om de indre Dele.

Det Afvigende hos denne Ascidie ligger især deri, at den, overeensstem- 
mende med sin Hade, aflange, brikkeagtigeForm, ikke har nogen fuldstændig musku
løs Hinde omkring de blöde Dele indenfor Skallen, men kun enkelte regelmæssige 
Rækker af vifteformige Muskler, der alle ere indskrænkede til dens øversle af
lange Skive; hver Muskelrække svarende til en af denne Skives Furer. Demange
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